АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2016                                                                                                                   № 473
с. Топчиха
	О Порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Определить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев

Приложение к

постановлению Администрации района от 29.12.2016 № 473
Порядок
сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Порядком сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок) определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, являющихся юридическими лицами, (далее – муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленное по форме согласно приложению N 1, и направляется главе Администрации района (руководителю структурного подразделения) (далее  - Работодатель).
Уведомление подается в день, когда стало известно о возможности возникновения личной заинтересованности муниципальных служащих при исполнении должностных обязанностей, либо на следующий рабочий день:
а) муниципальными служащими Администрации района через заведующего отделом по труду Администрации района (должностное лицо кадровой службы Администрации района, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) (далее – отдел по труду);
б) муниципальными служащими структурного подразделения через должностное лицо структурного подразделения, ответственное за работу с кадрами.
3. В случае если  муниципальные служащие по объективным причинам не могут передать уведомление лично, они направляют уведомление по почте, электронной почте на официальный электронный адрес, либо каналам факсимильной связи.

4. Регистрация уведомления осуществляется заведующим отделом по труду (должностным лицом структурного подразделения, ответственным за работу с кадрами) в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения (приложение N 2).

Листы журнала должны быть пронумерованы, прошиты и скреплены подписью Работодателя и печатью Администрации района (структурного подразделения).

5. При регистрации на уведомлении указываются дата, номер, фамилия, имя, отчество и должность лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

6. По просьбе лица, представившего уведомление, копия уведомления с отметкой о регистрации выдается ему под роспись в журнале регистрации или направляется по почте заказным письмом, в случае если уведомление поступило по почте, либо каналам факсимильной связи.

7. Лица, осуществляющие регистрацию уведомлений, обеспечивают конфиденциальность полученных сведений.

8. Уведомления, представленные Работодателю, рассматриваются в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Топчихинского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов.

Приложение N 1

к Порядку сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Главе Администрации района
(______________________________)

наименование должности руководителя структурного подразделения
(нужное выбрать)

от _______________________________
           (наименование должности)

____________________________________________

                (Ф.И.О., номер телефона)

____________________________________________

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении            должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение  которых  влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию   конфликта интересов: _____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Топчихинского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
"__"__________20__г.         _______________________                   ____________

               (дата)                                    (подпись лица, направившего уведомление)               (расшифровка подписи)

Приложение N 2

к Порядку сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края и ее структурных подразделениях, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении конфликта интересов

или о возможности его возникновения на муниципальной службе

	N п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего, подавшего уведомление
	Должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Ф.И.О. регистрирующего лица
	Подпись регистрирующего лица
	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления
( дата, подпись)
	Сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9